cotizar  en  cada  uno  de  los  regímenes la  suma  que resultara faltante de los 

aportes a pensión […]». 

Al respecto, señaló que, para el cumplimiento de la sentencia, la entidad 

demandada expidió la Resolución 256 de 15 de noviembre de 2018, a través de la 

cual resolvió reconocer y pagar la suma de catorce millones trescientos diez mil 

setecientos pesos ($ 14.310.700), a nombre de la Administradora Colombiana de 

Pensiones - Colpensiones por concepto de los aportes a cargo del empleador al 

Sistema de Seguridad Social en Pensión y Salud, correspondientes al tiempo 

comprendido y señalado en la resolución.